
До:
Советот на Ректоратот на
Универзитетот во Тетово
Тетово

Р Е Ф Е Р А Т

За избор на еден наставник по областа на Финансово право (50812) и Современи
политички системи (50831) според класификација на Фрскат на Правен Факултет

при Универзитетот во Тетово

Во  врска  со  конкурсот  за  избор  –  реизбор  на  наставникот  во  сите  научни,
професионални звања и на звањето на соработник во Универзитеот во Тетово објевен не
08.05.2023  во  дневните  весници  „Коха„  и  „Слободен  печат„  и  на  веб  страницата  на
Универзитетот  во  Тетово  www.unite.edu.mk,  за  избор  –  реизбор  на  еден  професор  во
наставно – научно звање  Редовен професор за областа на  Финансово право (50812) и
Современи политички системи (50831) од класификација на областа, сфера и научни
полиња  според  меѓународна  класификација  на  Фраскат на  Правен  Факултет  при
Универзитетот во Тетово, со предлог на Научно – наставен совет на Правен Факултет бр.
13-257/1 од 23.05.2023, се формира рецензиона комисија во овој состав:

1. Проф.  д-р  Мерсим  Максути  –  Преседател,  Редовен  професор,  на  Правен
Факултет на Универзитет во Тетово - Тетово

2. Проф.  д-р  Али  Муслиу –  член,  редовен  професор,  на  Правен  Факултет  на
Универзитет во Тетово - Тетово

3. Проф.  д-р  Афет  Мамути –  член,  редовен  професор,  на  Правен  Факултет  на
Универзитет во Тетово - Тетово

Рецензионата  комисија,  откако  ги  разгледа  доставената  документација  согласно
горенаведениот конкурс и во соглесност со Законот за високо образовение (Консолидиран
текст „Службен Весник на РМ“ бр. 35/08; 103/08; 26/09; 83/09; 99/09; 115/10; 17/11; 51/11;
123/12;  15/13;  24/13; 41/14; 116/14;  130/14;  10/15;  20/15;  98/15; 145/15; 154/15 и 30/16),
Статутот  на  Универзитетот  во  Тетово,  и  Правилникот  за  критериумите  за  избор  во
наставно-научни, научни,  наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во
Тетово, на Наставно-Научниот Совет на Правниот факултет и на Ректорската управа на
Универзитетот во Тетово, го поднесува следниот: 

И З В Е Ш Т А Ј
На конкурсот од 08.05.2023, објавен на дневните весници „Коха„ и „Слободен печат„

и на веб страницата на Универзитетот во Тетово, www.unite.edu.mk, за избор – реизбор на
еден професор во наставно – научно звање Редовен професор за областа на Финансово
право (50812) и Современи политички системи (50831) од класификација на областа,
сфера  и  научни  полиња  според  меѓународна  класификација  на  Фраскат  на  Правен
Факултет при Универзитетот во Тетово конкурираше: Проф. д-р Сафет Емрули.

http://www.unite.edu.mk/
http://www.unite.edu.mk/


1. Проф. д-р Сафет Емрули – биографските податоци

Врз основа на приложената документација на кандидатот Проф. д-р. Сафет Емрули
е роден на 06.04.1974 во С. Горњане – Гостивар. Основно образование има завршено во
родно место, додека средно школо во Тетово. 

Во 1994 се  запишал  на  Правен Факултет  при Универзитетот  во  Тетово,  каде  и
дипломирал во 1999 година. По завршувањето на студиите, се запишува на магистерските
студии  на  Правен  Факултет  –  насока  Јавно  Право,  при  Универзитетот  во  Тирана  –
Албанија,  каде  во  2007  година  јавно  ја  одбрани  магистерската  теза:  “Контрола  на
уставноста  и  законитовства  од  страна  на  Уставниот  суд  на  Република  Македонија-со
компоративна осврт и на уставна контрола во Република Албанија„  под менторство на
Проф. д-р Бајрам Положани, и се здоби со звање Магистер по јавно право.

Во  25.06.2013  кандидатот  Сафет  Емрули  јавно  ја  одбранила  докторската
дизертација  на тема:  “Развитокот на уставното судство во Република Македонија„  под
менторство  на  професорите  Проф.  д-р  Енвер  Хасани  и  Проф.  д-р  Кудрет  Чела  и  се
стекнува со звање – доктор по правни науки. 

Кандидатот  Проф.  д-р  Сафет  Емрули  има  приложено  следната  документација:
Диплома  на  завршено  прв,  втор  и  трет  степен  на  студии,  потврда  за  познавање  на
англиски јазик, листа и копија на објавени научни трудови, биографија од каде може да се
констатираат постојаните активности, семинари и конференции во и надвор од државата. 

2. Работно искуство 
Работното искуство на кандидатот Д-р Сафет Емрули се состои: 

1999 Соработник на Правен Факултет при Универзитет во Тетово
2004 Соработник  на  Правен  Факултет  при  Државен  Универзитет  во  Тетово во

областа на право
2010  Асистент  на  Правен  Факултет  на  Државниот  Универзитет  во  Тетово  за

предметите:
1. Вовед во право и 
2. Управно право
2013 Доцент на Правен Факултет за предметите: 
1. Политички систем и 
2. Финансово право
2018 Вонреден професор на Правен Факултет за предметите: 
1. Политички систем и 
2. Финансово право

Од  2013  година  бил  ангажиран  и  на  последипломските  студии  за  следниве
предмети: Финансово право, Политички системи и Локална самуправа.

3. Професионално искуство:

2023-  Овластен  лице  за  прием  на  пријави  за  корупција  при  Универзитетот  во
Тетово,

2021-2022- Шеф на правните студи на Правен Факултет,



2020-2023- Претседател за евалуација на Правен Факултет, 
2014-2020- Член на комитетот за буџет при Европската Организација на Патенти,
2009-2020- Член  на  Административниот  совет  при  Европската  Организација  на

Патенти од Република Македонија,
2008 –2020, Директор на Завод за Индустрска Сопственост;

4. Научно професионалните активности

Научната  истражувачка  дејност  на  кандидатот  се  состои  од  објавени  научни
трудови како на внатрешен и меѓународни научни списании, како и учество во научни
конференци во земјата и надвор:

- The Development of the Constitutional Judiciary in the Republic of North Macedonia,
Safet Emruli, Journal of Law, Policy and Globalization, Vol.130, 2023

- Investing in Higher Education (Human Capital) Key Factors of Economic Development
in Global Flows, Journal of Law, Safet Emruli, Harun Tahiri,  Policy and Globalization, Vol.130,
2023

- The effects of the European integration on the constitutional system of the Republic of
North  Macedonia  and  the  role  of  the  Constitutional  Court,  Safet  Emruli,  Lirim  Shabani
Academic Journal of Business, Administration,  Law and Social Sciences IIPCCL Publishing,
Graz-Austria, Vol.9 No.1. March, 2023

-  Basis  for  the  legal  registration  of  non-traditional  trademarks  in  North  Macedonia,
Academic Journal of Business, Administration, Safet Emruli, Dardan Sulajmani, Law and Social
Sciencs, IIPCCL Publishing, Graz-Austria, Vol.9 No.1. March, 2023

- Shqyrtime të përgjithëshme të kushtetutshmërisë dhe ligjshmërisë në përgjithësi, Safet
Emruli,  Centrum, Nr. 17, 2022, Shkup

- The Impact  of International  Projects  in the Higher Education Reforms- Case of the
North Macedonia, Safet Emruli, Diturije Ismaili, SGEM, Politcial, Sciences, Law, Finance and
International Relations, 2019, Vienna, Austria

-  Општо  разгледување  на  независноста  на  Работата  на  Уставниот  суд,  Сафет
Емрули, VISIONS MAGAZINE issue No. 30, Скопје, 2018 г.

-  Factors  that  influence  the  realization  of  the  constitutional  –  legal  protection,  Safet
Emruli, Academic Journal of Business, Administration, Law and Social Sciences E-ISSN 2410-
8693 / ISSN 2410-3918 Vol.4, No.1 – March 2018

- General Reviews of the Independent Work of the Constitutional Courts,  Safet Emruli,
Journal of Law, Policy and Globalization www.iiste.org ISSN 2224-3240 (Paper) ISSN 2224-
3259 (Online) Vol.71, 2018

-  Ефектите  од  Европските  интеграции  врз  уставниот  систем  на  Република
Македонија, како и улогата на Уставниот Суд, Сафет Емрули, VISIONS MAGAZINE issue
No. 29

-  “Trademark  Protection,  Absolute  and Relative  Grounds for  Refusal  of  Trademark”,
Safet Emruli, Agim Nuhiu, Besa Kadriu, European Jurnal of Multidisciplinary studies, Jan- Apr
2016, Vol 1 Nr.2

-  “Copyright  and  Copyright  Protection”,  Safet  Emruli,  Agim  Nuhiu,  Besa  Kadriu,
European Journal of Multidisciplinary studies, Jan- Apr 2016, Vol 2 Issue 4



- "Ignorantia Legis Neminem Excusat" In the Area of Equality and Non-Discrimination -
The Case of Macedonia , Journal of Law, Policy and Globalization www.iiste.org ISSN 2224-
3240 (Paper) ISSN 2224-3259 (Online) Vol.43, 2015 Agim Nuhiu* Naser Ademi Safet Emruli

-  The  equality  and  nondiscrimination  and  the  civil  court  procedure  –  The  case  of
Macedonia, Journal of Law, Policy and Globalization www.iiste.org ISSN 2224-3240 (Paper)
ISSN 2224-3259 (Online) Vol.47, 2016, Agim Nuhiu* Naser Ademi Safet Emruli Ferat Polisi

5. Листа на отпечатени научни и професионални трудови

- The Development of the Constitutional Judiciary in the Republic of North Macedonia,
Safet Emruli, Journal of Law, Policy and Globalization, Vol.130, 2023

- Investing in Higher Education (Human Capital) Key Factors of Economic Development
in Global Flows, Journal of Law, Safet Emruli, Harun Tahiri,  Policy and Globalization, Vol.130,
2023

- The effects of the European integration on the constitutional system of the Republic of
North  Macedonia  and  the  role  of  the  Constitutional  Court,  Safet  Emruli,  Lirim  Shabani
Academic Journal of Business, Administration,  Law and Social Sciences IIPCCL Publishing,
Graz-Austria, Vol.9 No.1. March, 2023

-  Basis  for  the  legal  registration  of  non-traditional  trademarks  in  North  Macedonia,
Academic Journal of Business, Administration, Safet Emruli, Dardan Sulajmani, Law and Social
Sciencs, IIPCCL Publishing, Graz-Austria, Vol.9 No.1. March, 2023

- Shqyrtime të përgjithëshme të kushtetutshmërisë dhe ligjshmërisë në përgjithësi, Safet
Emruli,  Centrum, Nr. 17, 2022, Shkup

- The Impact  of International  Projects  in the Higher Education Reforms- Case of the
North Macedonia, Safet Emruli, Diturije Ismaili, SGEM, Politcial, Sciences, Law, Finance and
International Relations, 2019, Vienna, Austria

-  Општо  разгледување  на  независноста  на  Работата  на  Уставниот  суд,  Сафет
Емрули, VISIONS MAGAZINE issue No. 30, Скопје, 2018 г.

6. Објавени книги

-  Уставно  Судство  (Теориа  и  пракса)  “Gjyqësia  kushtetuese  (teoria  dhe  praktika)-
Универзитетска  книга   Safet  Emruli,  Përparim  Gruda,  Zahir  Çerkini,  Botimet  Artini,
Приштина, 2023

7. Активности од поширок интерес - учество на научни конференции и други 
активности

- 7th International Scientific Conference of the faculty of Law ISCFL 22, University of
Tetova, 16-18 November 2022

- ICSNS XI\X-2022, Social  and Natural Sciences – Global Challenge 2022, 1 March,
2022, Stockholm, Sweden, Organizet by: International Institute for Private- Commercial  -and
Competition Law(Austria).



- ICSNS XIX-2021, Social and Natural Sciences – Global Challenge 2021, 23 December,
Lisbon,  Portugal,  Organized  by:  International  Institute  for  Private-  Commercial  -and
Competition Law(Austria).

- SGEM  6Th International Multidisciplinary Scientific Conference on Social Sciences and
Arts, 11-14 April, 2019, Vienna, Austria.

- Online WIPO Mediation and Arbitration Workshop, Organized by: WIPO Arbitration
and Mediation Center, November 16-18, 2020

-  Conference  Patenting  Artificial  Intelligence,  EPO Academy  30  Maj  2018  Munich-
Germany.

-  Committee  on  Development  and  Intellectual  Property  (CDIP) November  27  to
December 1, 2017 (Geneva, Switzerland), World Intellectual Property Organization (WIPO)

-  Intergovernmental  Committee  on  Intellectual  Property  and  Genetic  Resources,
Traditional  Knowledge  and  Folklore,  June  12  to  16,  2017 (Geneva,  Switzerland),  World
Intellectual Property Organization (WIPO).

- European progress conference 2017: Dissemination of IP knowledge in universities",
24-25.01.2017, Zurich/Switzerland, ETH University  - organized by the European Patent Office
in cooperation with the ETH University Zurich.

- 10Th International Conference on Social Sciences, Madrid-Spain 23-24 September 2016
European  Center  for  Science  Education  and  Research  (EUSER),  “Copyright  and  Copyright
Protection”.

- 9Th International Conference on Social Sciences, Dubrovnik 8-9 Aprile 2016 European
Center  for  Science  Education  and Research  (EUSER),  “Trademark  Protection,  Absolute  and
Relative Grounds for Refusal of Trademark”.

- Diplomatic Conference for the Adoption of a New Act of The Lisbon Agreement for the
Protection of Appellations of Origin and Their International Registration, Geneva, Switzerland,
May 11 to 21, 2015, World Intellectual Property Organization (WIPO).

- European progress conference 2015: Dissemination of IP knowledge in universities",
20-21  October  2015,  Vienna  University  of  Technology - organized  by  the  European  Patent
Office in cooperation with Vienna University of Technology

- Participating in the Second International Scientific Conference “Social change in the
global world”, Штип, 2015.

-“ ip4ino for member states”, European Patent Academy, 09-11 February 2011, Vienna.



-Worldwide  Symposium on  Geographical  Indications,  10-12  June   2010  Sofia,  Rep.
Bulgaria, 

- International Patent symposium, November 2010, Moskow- Russia, WIPO

-“General Course on Intellectual Property”,  World Intellectual property Organization,
from October 1 to November 15, 2010; WIPO Worldwide Academy

-  “Enforcement of Intellectual Property Rights Program”, United States and Trademark
Office /World Intellectual property Organization, 27-31 July 2009, Washington DC USA

- Study visit, Staffordshire University- UK, 15 janar-15 Shkurt 2006

Учество на промоција на факултетот 

Кандидатот  Д-р Сафет Емрули учествувал во активностите за промоција „УТ –
Отворени денови во годините 2022 и 2023, Промоција на студиската програма Правни
студи на Правен Факултет (УТ).

Кандидатот Д-р Сафет Емрули учествувал во активностите за промоција „УТ – во
средните  училишта  во  годините  2022 и  2023,  Промоција  на  Правен Факултет  на  сите
студиски програми на (УТ).

Професионални рефенренции на кандидатот за избор во звање Поени
Наставно-образовна дејност 73.4
Научно-истражувачка дејност 62.00
Стручно-апликативна дејност 2.00
Дејност во општ интерес 31.00
Вкупно 168.4



ЗАКЛУЧОК  И  ПРЕДЛОГ

Врз основа на горенаведените констатации,  Рецензионата комисија оценува дека
Проф. д-р Сафет Емрули ги исполнува сите неопходни услови за избор на наставно –
научно  звање  Редовен  Професор,  базирајќи  се  врз  досегашното  професионално  и
педагошко искуство. Земајќи во предвид целокупнота активност на кандидатот во полето
на право, како и континуитет на студии и соодветно звање вонреден професор, учество во
меѓународни  научни  конференции,  истражувачки  проекти,  научни  постигнувања
презентирани  во  докторската  дисертација,  магистерска  тема,  научни  трудови,
професионални  публикации,  Комисијата  оцени  дека  Проф.  д-р  Сафет  Емрули  ги
исполнува сите услови за наставно – научно звање Редовен Професор, согласно условите
предвидени во Законот за високо образование, Статутот на Универзитетот во Тетово и
Правилникот за посебни услови и процедура за избор – реизбор во наставно – научно,
наставно и соработничко звање во Универзитетот во Тетово. 

Рецензентската комисија има чест и задоволство на Наставно-Научниот Совет на
Правниот факултет и на Ректорската Управа на Универзитетот во Тетово, да му предложи
Проф. д-р Сафет Емрули да биде избрана со наставно – научно звање Редовен Професор
за  областа  на  Финансово  право  (50812)  и  Современи  политички  системи  (50831)
според меѓународната класификација на Фраскат на Правен Факултет во Универзитетот
во Тетово. 

 

  

Тетово, Јуни 2023 Рецензиона Комисија:

1. Проф. д-р Мерсим Максути – Преседател, с.р

___________________________
2. Проф. д-р Али Муслиу – член, с.р.

___________________________
3. Проф. д-р Афет Мамути – член, с.р.

___________________________



П Р И Л О Г 1

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР-РЕИЗБОР ВО НАУЧНО-НАСТАВНО И НАСТАВНО-
СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Д-р сц. Сафет Емрули

Институција: Правен Факултет, Универзитет во Тетово

Научна област: Финансово  право  (50812)  и  Современи  политички  системи
(50831) според меѓународната класификација на Фраскат на Правен
Факултет во Универзитетот во Тетово 

Ред.
бр.

ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост
на општите

услови
да/не

1.
Научно звање – доктор на науки од областа за које се избира
Име на научна област: Право, поле: Уставно управно право Да

2.

Објавени  најмалку  шест  научни  труда во  референтна  научна
публикација во согласност со ЗВО во полседните пет години пред
објавување на конкурсот за избор.

Да

3.

Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со општ акт
на Универзитетот, односно на самостојна вискоа стручна школа
Странски јазик: Англиски
Назив на документот: Цертификат

Да

4.

Поседува вештини за вршење дејност во високото образование
1.  Назив  на  установата  каде  што  се  стекнати  вештини  и
способности за реализација на дејноста во високото образование:
Правен факултет, Универзитет во Тетово

2. Вид на обука / искуство / образование за стекнување вештини
и способности за вршење на дејноста во високото образование:
помлад асистент, доцент, вонреден професор.

3.  Период на стекнување вештини и способности за реализација
на дејноста во високото образование: 1999/2023

Да



П Р И Л О Г 2

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР-РЕИЗБОР ВО НАУЧНО-НАСТАВНО И НАСТАВНО-
СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Д-р сц. Сафет Емрули

Институција: Правен Факултет, Универзитет во Тетово

Научна област: Финансово  право  (50812)  и  Современи  политички  системи
(50831) според меѓународната класификација на Фраскат на Правен
Факултет во Универзитетот во Тетово 

Бр. Назив на активности: Поени
1. Предавања
1.1. Политички систем (180 ECTS)

  2+2, 5 семестри
2 x15 x 5 x 0.04 = 6

1.2. Политичките системи (240 ECTS)
  2+2, 2 семестри

2 x 15 x 2 x 0.04 = 2.4

1.3. Финансово право (180 ECTS)
  3+1, 5 semestra

3 x 15 x 5 x 0.04 = 9

1.4. Локална самуправа (180 ECTS)
  2+0, 5 семестри

2 x 15 x 5 x 0.04 = 6

1.5. Политички систем (240 ECTS Политички студии)
  3+2, 3 семестри

3 x 15 x 3 x 0.04 = 5.4

1.6. Јавни финанции (240 ECTS Политички студии)
  2+2, 5 семестри

2 x 15 x 5 x 0.04 = 6

1.7. Право на даноци (180ECTS)
  2+1, 1 семестар

2 x 15 x 1 x 0.04 = 1.2

1.8. Финансово право
(Cikli II, 4+0, 5 семестри)

4 x 15 x 5 x 0.05 = 15

1.9. Политички систем
(II Циклус, 3+2, 2 семестри)

3 x 15 x 2 x 0.05 = 4.5

1.10 Локална самуправа
(II Циклус, 3+2, 2 семестри)

3 x 15 x 2 x 0.05 = 4.5

2. Вежби
2.1. Финансово право (180 ECTS)

  3+1, 5 семестри
1 x 15 x 5 x 0.03 = 2.25

2.2. Политичките системи (180 ECTS)
  2+2, 5 семестри

2 x 15 x 5 x 0.03 = 4.5

2.3. Политичките системи (240 ECTS)
  2+2, 2 семестар

2 x 15 x2 x 0.03 = 1.8

3. Консултаци Поени
3.1. Политичките системи (240 ECTS)

  2+2, 2 семестри
25 x 2x0.002 = 0.1



3.2. Политичките системи (180 ECTS)
  2+2, 5 семестри

25 x 5 x 0.002 = 0.25

3.3. Финансово право (180 ECTS)
  3+1, 5 семестри

25 x 5 x 0.002 = 0.25

4. Претседател и член на комисијата за оценка и
одбрана на магистерски тудови

4.1. Член  на  комисија  за  оценување  и  одбрана  на
магистерски труд

10x0.3=3

4.1.1. Член  на  комисии  за  оценка  и  одбрана  на
докторска дисертација

2x0.05=1

Вкупно 73.4

НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Бр. Назив на активности Поени
1. Учество во научни проекти, workshop и обуки
2. Научни трудови Поени

35
2.1. The Development of the Constitutional Judiciary in the Republic of North

Macedonia,  Safet  Emruli,  Journal  of  Law,  Policy  and  Globalization,
Vol.130, 2023

5

2.2. Investing in Higher Education (Human Capital) Key Factors of Economic
Development  in  Global  Flows,  Safet  Emruli,  Harun  Tahiri,  Journal  of
LawPolicy and Globalization, Vol.130, 2023

5

2.3. The effects of the European integration on the constitutional system of the
Republic of North Macedonia and the role of the Constitutional Court, Safet
Emruli, Lirim Shabani Academic Journal of Business, Administration, Law
and Social Sciences IIPCCL Publishing, Graz-Austria, Vol.9 No.1. March,
2023

5

2.4. Basis  for  the  legal  registration  of  non-traditional  trademarks  in  North
Macedonia,  Academic  Journal  of  Business,  Administration,  Safet  Emruli,
Dardan  Sulajmani,  Law  and  Social  Sciencs,  IIPCCL  Publishing,  Graz-
Austria, Vol.9 No.1. March, 2023

5

2.5. Shqyrtime  të  përgjithëshme  të  kushtetutshmërisë  dhe  ligjshmërisë  në
përgjithësi, Safet Emruli,  Centrum, Nr. 17, 2022, Shkup.

5

2.6. The Impact of International Projects in the Higher Education Reforms- Case
of the North Macedonia,  Safet  Emruli,  Diturije  Ismaili,  SGEM, Politcial,
Sciences, Law, Finance and International Relations, 2019, Vienna, Austria

5

2.7. Shqyrtime të përgjithëshme të pavarsisë së punës së Gjykatës Kushtetuese,
Safet Emruli,  VISIONS MAGAZINE issue No. 30, Shkup, viti 2018

5

3. Учество во научни конференции со реферат Поени
12

3.1 7th International  Scientific  Conference  of  the  faculty  of  Law  ISCFL 22,
University of Tetova, 16-18 November 2022

2



3.2 ICSNS XI\X-2022, Social and Natural Sciences – Global Challenge 2022, 1
March, 2022, Stockholm, Sweden, Organizet  by: International Institute for
Private- Commercial -and Competition Law(Austria).

2

3.3 ICSNS XIX-2021, Social and Natural Sciences – Global Challenge 2021, 23
December,  Lisbon,  Portugal,  Organized  by:  International  Institute  for
Private- Commercial -and Competition Law(Austria).

2

3.4 SGEM  6Th International Multidisciplinary Scientific Conference on Social
Sciences and Arts, 11-14 April, 2019, Vienna , Austria

2

3.5 Online WIPO Mediation and Arbitration Workshop, Organized by: WIPO
Arbitration and Mediation Center, November 16-18, 2020

2

3.6 Conference Patenting  Artificial  Intelligence,  EPO Academy 30 Maj 2018
Munich- Germany

2

Вкупно 47.00

Бр. Назив на активност: Поени
1. Објавени книги

(насловите  и  називот  на  книгите  се  на  јазикот  на  кои  се  објавени
истите)

1.1. Уставно Судство  (Теориа и пракса)  “Gjyqësia kushtetuese (teoria  dhe
praktika)-  Универзитетска  книга   Safet  Emruli,  Përparim Gruda,  Zahir
Çerkini, Botimet Artini, Приштина, 2023

15

СТРУЧНА-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Nr. Назив на активност: Поени
1. Учество на промоција на факултетот
1.1. Кандидатот Д-р Сафет Емрули учествувал во активностите за

промоција  „УТ  –  Отворени  денови  во  годините  2022  и  2023,
Промоција на студиската програма Правни студи на Правен Факултет
(УТ).

1.00

1.2. Кандидатот Д-р Сафет Емрули учествувал во активностите за
промоција  „УТ –  во  средните  училишта  во  годините  2022  и  2023,
Промоција на Правен Факултет на сите студиски програми на (УТ).

1.00

Gjithsej 2.00

ДЕЈНОСТ СО ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Бр. Назив на активност: Поени
1. Член на Комисии и органи на Правен Факултет - УТ
1.1. Член на комитетот за буџет при Европската Организација на Патенти

од Република Македонија
4.00

1.2. Член на Административниот совет при Европската Организација на 
Патенти од Република Македонија

4.00



1.3. Член на Комисијата за доделување на наградата „Млад Научник„, кој 
го доделува претседателот на државата

4.00

1.4. Директор на Завод за индустристка сопственост 4.00
1.5. Шеф на студиската прогрма Правни студи на Правен Факултет при 

Универзитетот во Тетово од 2020- 2022
4.00

1.6. Претседател за евалуација на Правен Факултет 3.00
1.7. Овластен лице за прием на пријави за корупција при Универзитетот во

Тетово
3.00

1.8. Заменик член ма Комисијата за полагање на правосудниот испит 2020- 2.00
1.9. Член на работната група за Законот за помилување, Министерство за 

правда 2020-
3.00

Вкупно 31.00

Професионални рефенренции на кандидатот за избор во звање Поени
Наставно-образовна дејност 73.4
Научно-истражувачка дејност 62.00
Стручно-апликативна дејност 2.00
Дејност во општ интерес 31.00
Вкупно 168.4

Тетово, Јуни 2023 Рецензиона Комисија:

1. Проф. д-р Мерсим Максути – Преседател, с.р.

___________________________
2. Проф. д-р Али Муслиу – член, с.р.

___________________________
3. Проф. д-р Афет Мамути – член, с.р.

___________________________
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